1

宿州市埇桥区xx单位文件
2024 4

关于印发《城东街道党政领导班子成员包
保督导经济普查工作方案》的通知

各社区、机关各部门：

为贯彻落实〈关于转发省经普办《关于建立乡级党政领

导班子成员包保督导经济普查工作机制的通知》〉的通知要

求，保障经济普查工作顺利推进，确保普查数据真实准确、

完整及时，决定建立城东街道党政领导班子成员包保督导经

济普查工作机制。现将《城东街道党政领导班子成员包保督

导经济普查工作方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻落

实。

埇桥区城东街道办事处

2024 年 1 月 11日

2

城东街道党政领导班子成员包保
督导经济普查工作方案

一、主要目的

建立城东街道党政领导班子成员包保督导经济普查工

作机制，主要目的是将街道党政领导班子成员纳入普查督导

员队伍，并通过街道党政领导班子成员与普查指导员、普查

员一起组成的普查工作小组，充分发挥街道党政领导班子成

员熟悉普查区情况、组织协调沟通能力较强、群众工作经验

比较丰富的优势，重点解决普查对象思想有顾虑、不配合等

问题，确保普查源头数据质量和工作效率。

二、主要任务

街道党政领导班子成员要以普查督导员的身份，与普查

指导员、普查员一起入户，按照普查实施方案规定的工作流

程，开展单位清查和普查登记。

（一）做好普查宣传。街道党政领导班子成员要发挥组

织协调和群众工作的优势，充分结合入户走访等工作开展一

对一现场宣传，积极宣传统计法、普查条例等法律法规，努

力消除普查对象的思想顾虑，引导普查对象如实填报生产经

营状况相关统计指标数据。

（二）推进现场调查。一是把握序时进度。在单位清查

和现场登记阶段，城东街道党政领导班子成员要紧盯包保督

导范围的普查工作进度，关注普查指标填报质量，确保按照

规定的时间节点完成普查任务。二要遵循流程规范。督促普

3

查员按照普查实施方案统一规定的工作流程和方法，开展单

位清查和普查登记。要严格按照规范流程进行操作，认真比

对普查单位相关证照和资料，全面核实普查数据。对于财务

报表不健全的非一套表企业单位，要按照《普查员手册》规

定的方法技巧，真实填报普查指标数据。三要督促现场审核。

按照即报即审的原则，督促普查员现场认真校对普查对象的

各种证照和会计、统计、业务核算等原始资料，认真审核普

查对象的统计指标计算口径、计算依据等原始记录，认真审

核表内指标间的平衡关系和逻辑关系，保证普查相关资料的

有效性、完整性和准确性。

（三）协调解决问题。街道党政领导班子成员要充分发

挥桥梁作用，对于在普查中遇到的问题要及时向上级普查机

构反映，寻求业务指导；对于上级普查机构反馈的问题，要

及时推动落实，督促整改到位，确保经济普查工作“最后一

公里”畅通。

三、保障措施

（一）切实加强领导。街道普查机构要高度重视包保督

导工作，明确每位街道党政领导班子成员包保督导范围，并

将其作为普查数据质量的重要保障。

（二）建立激励机制。根据实际情况，对街道领导班子

包保督导工作成效进行评估，结果作为单位和个人评先评优

的参考依据。

（三）落实工作补贴。街道党工委要充分肯定街道党政

领导班子成员、普查指导员、普查员在普查工作中兼职、加

4

班等辛勤劳动，按照国务院经普办等四部门《关于做好第五

次全国经济普查经费保障工作的通知》（国经普办字〔2023〕

4 号）精神，对其兼职、加班等劳动付出发放合理的工作补

贴。

附件：1.关于调整城东街道第五次全国经济普查领导小

组的通知

2.城东街道普查督导员工作责任一览表

5

附件 1

关于调整城东街道第五次全国经济普查
领导小组的通知

各社区、机关各部门：

经研究决定，调整城东街道第五次全国经济普查领导小

组。其人员名单如下：

组 长：段 毅 党工委书记

副组长：赵 博 人大工委主任

刘 静 党工委委员、人武部部长

成 员：张 喆 城东派出所所长

王玉伟 市场监督管理所所长

武仲兵 统计站负责人

曹 奇 办公室主任

王成龙 财政所所长

王成文 十里社区党委书记

马艳峰 津浦社区党总支书记

刘夫顺 沱河社区党总支书记

孙唱唱 八里社区党总支书记

领导小组下设办公室，办公室设在街道统计站，刘静同

志兼任办公室主任，武仲兵负责日常工作。

6

附件 2

城东街道普查督导员工作责任一览表

宿州市埇桥区城东街道办事处 2024年 1 月 11 日印发

序号 姓名 职务 联系方式
包保普查

对象范围
备注

1 段 毅 党工委书记 13705573873

津浦社区2 赵 博 人大工委主任 18055729262

3 刘 静 党工委委员、人武部部长 18905571622

4 何茂辉 党工委委员、宣传委员 17755700388

十里社区5 吴炜莎 党工委委员、纪工委书记 18155705616

6 高 雷 党工委委员、政法委员 18056227566

7 张 磊 党工委副书记 18055728076

八里社区8 汪瑞英 副主任 13855709729

9 刘成习 三级主任科员 18005573690

10 沈 英 党工委副书记 18155761210

沱河社区11 胡红娟 党工委委员、组织委员 18155755358

12 曹继成 副主任 17355769898

7